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38. Schweizer Einzelmeisterschaft im Tipp-Kick

Ort: Turnhalle der VEBO-Genossenschaft, Werkhofstrasse 8, 4702 Oensingen
Datum: Sonntag, 11. Marz 2018
Auslosung: 09.15 Uhr

An der 38. Schweizer Einzelmeisterschaft im Tipp-Kick beteiligten sich 25 Tipp-Kicker und eine
Tipp-Kickerin, total also 26 Personen. Kim Berger vom TKC Dreilandereck Basel und der neun-
jahrige Eliah Plier, Einzelmitglied aus Ermatingen im Kanton Thurgau, bestritten ihr erstes Turnier
im Rahmen des STKV. Zudem freuten sich alle Gber die Teilnahme von Ursina Pliuer-Conrad, der
Mutter von Eliah, welche seit vielen Jahren kein offizielles Spiel mehr absolviert hatte. Von der
Schweizer "Creme de la Créme" fehlten hingegen aus verschiedenen Griinden STKV-Prasident
Christian Meister, Lukas Meier, Iwan Grltter, Serge Brugger, Michael Nyffenegger, Beat Meier
sowie die "Mutzen" Urs Kaderli, Kevin Kaderli, Hans-Peter Pfaffli und Martin Stalder. Leider!

Die 26 Personen, welche in 5 Gruppen die Vorrunde bestritten, wurden in eine Sechsergruppe und
vier Flnfergruppen eingeteilt. Gemass Artikel 9 des Reglements Uber die Tipp-Kick-Einzelturniere
in der Schweiz wurden dabei funf Spieler gesetzt, ndmlich so viele, wie Gruppen gebildet wurden.
Massgebend fir das Setzen war die Schlussrangliste der SEM 2017 in Basel. Alle Ubrigen
Personen wurden zugelost. Die beiden Gruppenersten, die beiden Gruppenzweiten und die zwei
besten Gruppendritten qualifizierten sich fir die 2. Runde, die so genannte Endrunde.

1. Runde (Vorrunde)

Gruppe 1

Manuel Hafeli Baden Hotspurs (Titelvertreidiger)

Jan Pedersen TKC Uster City

Daniel Kaufmann Baden Hotspurs

Ursina Pluer-Conrad Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG
Jurg Hayoz TKC Mutz Bern

Ferdinand Reng TKC Dreilandereck Basel

Jan Pedersen - Manuel Hafeli 54 (2:2)
Daniel Kaufmann - Ursina Plier-Conrad 4.0 (1:0)
Ferdinand Reng - Jurg Hayoz 7:2 (3.0
Manuel Hafeli - Daniel Kaufmann 5:0 (2:0)
Jan Pedersen - Jurg Hayoz 75 (3:2)
Ferdinand Reng - Ursina Plier-Conrad 5:4 (5:3)
Manuel Hafeli - Jurg Hayoz 8:1 (5:0)
Jan Pedersen - Ursina Pluer-Conrad 221 (1:1)
Daniel Kaufmann - Ferdinand Reng 6:2 (2:0)
Manuel Hafeli - Ursina Pluer-Conrad 8:1 (5:1)
Jan Pedersen - Ferdinand Reng 9:1 (5:1)
Daniel Kaufmann - Jurg Hayoz 6:2 (2:1)
Manuel Hafeli - Ferdinand Reng 4:1 (3:1)
Daniel Kaufmann - Jan Pedersen 2:2 (1:1)

Jurg Hayoz - Ursina Plier-Conrad 1:1 (0:0)



Ursina Pluer-Conrad vor Jurg Hayoz klassiert, weil sie bei unentschiedener

Direktbegegnung die bessere Tordifferenz aufweist.

Gruppe 2

René Gerber
Erwin Balli

Martin Meier
John Appenzeller
Markus Hafeli

Leppard United Steinhof
TKC Mutz Bern
TKC Uster City
TKC Birmensdorf Eagles
TKC Mutz Bern

1. Jan Pedersen 5 4 1 - 25:13 9
2. Manuel Hafeli 5 4 - 1 29:8 8
3. Daniel Kaufmann 5 3 1 1 18:11 7
4. Ferdinand Reng 5 2 - 3 16:25 4
5. Ursina Pluer-Conrad 5 - 1 4 7:20 1
6. Jurg Hayoz 5 - 1 4 11:29 1

René Gerber Erwin Balli 7:1 (2:0)
Martin Meier John Appenzeller 51 (2:1)
René Gerber Martin Meier 53 (3:1)
Markus Hafeli Erwin Balli 3:2 (1.0
René Gerber Markus Hafeli 8:2 (3:1)
John Appenzeller Erwin Balli 51 (4:1)
René Gerber John Appenzeller 4:3 (2:1)
Martin Meier Markus Hafeli 8:2 (3:2)
Martin Meier Erwin Balli 3:1 (1:1)
John Appenzeller Markus Hafeli 5:3 (3:0)
1. René Gerber 4 4 - - 24:9 8
2. Martin Meier 4 3 - 1 19:9 6
3. John Appenzeller 4 2 - 2 14:13 4
4. Markus Héfeli 4 1 - 3 10:23 2
5. Erwin Balli 4 - - 4 5:18 0
Gruppe 3

Markus Kalin Baden Hotspurs

Knut Asmis TKC Mutz Bern

Eliah Pluer Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG

Jérdbme Wingeier
Roman Miiller

Knut Asmis
Jérdbme Wingeier
Markus Kalin
Knut Asmis
Markus Kalin
Jérdme Wingeier
Markus Kalin
Roman Miiller
Knut Asmis
Jérdbme Wingeier

Leppard United Steinhof
TKC Uster City

Markus Kalin
Eliah Plier

Eliah Plier
Roman Miiller
Roman Miiller
Knut Asmis
Jérébme Wingeier
Eliah Plier

Eliah Plier
Roman Miiller

2:2
3.2
3:1
74
4:1
3:2
3:3
4:0
51
4:2

(2:0)
(2:0)
(2:1)
(3:3)
(0:1)
(0:2)
(2:2)
(0:0)
(2:0)
(3:1)



1. Jérdbme Wingeier 4 3 1 - 13:9 7
2. Markus Kélin 4 2 2 - 12:7 6
3. Knut Asmis 4 2 1 1 16:10 5
4. Roman Muller 4 1 - 3 11:15 2
5. Eliah Plier 4 - - 4 4:15 0
Gruppe 4

Patrick Wingeier Leppard United Steinhof

Oliver Schaffner TKC Mutz Bern

Hanspeter Conrad Leppard United Steinhof

Leon Reng TKC Dreilandereck Basel

Gottfried Balzli TKC Mutz Bern

Patrick Wingeier Oliver Schaffner 53 (3:1)
Leon Reng Hanspeter Conrad 2:.0 (0:0)
Hanspeter Conrad Patrick Wingeier 31 (1))
Gottfried Balzli Oliver Schaffner 4:2 (3:1)
Patrick Wingeier Gottfried Balzli 6:2 (2:1)
Leon Reng Oliver Schaffner 3:1 (1:0)
Patrick Wingeier Leon Reng 51 (2:1)
Hanspeter Conrad Gottfried Balzli 7:0 (3:0)
Hanspeter Conrad Oliver Schaffner 4:1 (2:1)
Leon Reng Gottfried Balzli 5:3 (4:2)
1. Patrick Wingeier 4 3 - 1 17:9 6
2. Hanspeter Conrad 4 3 - 1 14:4 6
3. Leon Reng 4 3 - 1 11:9 6
4. Gottfried Balzli 4 1 - 3 9:20 2
5. Oliver Schaffner 4 - - 4 7:16 0

Patrick Wingeier (2:2 Punkte, 6:4 Tore),

drei punktgleichen Spieler klassiert.

Gruppe 5

Daniel Nater
Philipp Derungs
Kim Berger
Thierry Hafeli
Mike Braginsky

Philipp Derungs
Kim Berger
Daniel Nater
Philipp Derungs
Daniel Nater
Philipp Derungs
Thierry Hafeli
Kim Berger
Philipp Derungs
Thierry Hafeli

Baden Hotspurs
Baden Hotspurs
TKC Dreilandereck Basel
Baden Hotspurs
TKC Dreilandereck Basel

Daniel Nater 3:3
Thierry Hafeli 7:2
Kim Berger 8:2
Mike Braginsky 4:1
Mike Braginsky 9:2
Thierry Hafeli 8.4
Daniel Nater 6:4
Mike Braginsky 7:3
Kim Berger 7:3
Mike Braginsky 4:2

Hanspeter Conrad (2:2 Punkte, 3:3 Tore) und
Leon Reng (2:2 Punkte, 3:5 Tore aufgrund der Tordifferenzen im direkten Vergleich der

(1:2)
(4:1)
(5:2)
(3:0)
(5:0)
(5:3)
(3:0)
(5:0)
(4:0)
(2:1)



1. Philipp Derungs 4 3 1 - 22:11 7
2. Daniel Nater 4 2 1 1 24:13 5
3. Kim Berger 4 2 - 2 19:20 4
4. Thierry Hafeli 4 2 - 2 16:21 4
5. Mike Braginsky 4 - - 4 8:24 0

Kim Berger vor Thierry Hafeli klassiert, weil er die Direktbegegnung gewann.

Vorrunde, Gruppe 1: Titelverteidiger Manuel Hafeli (Baden Hotspurs, links)
unterlag Jan Pedersen vom TKC Uster City knapp mit 4:5 Toren.

Vorrunde, Gruppe 1: Daniel Kaufmann (Leppard United Steinhof, rechts) be-
siegte Ursina Pluer-Conrad mit 4:0 Toren und legte damit die Grundlage fur
seine Endrundenqualifikation. In der Bildmitte: Schiedsrichter Ferdinand Reng.



Vorrunde, Gruppe 1: Ferdinand Reng vom TKC Dreiléandereck Basel (links) verpasste Jirg
Hayoz vom TKC Mutz Bern eine 2:7-Niederlage.
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Vorrunde, Gruppe 2: Der stark aufspielende René Gerber (Leppard United Steinhof, rechts)
liess Erwin Balli vom TKC Mutz Bern keine Chance und feierte einen lockeren 7:1-Sieg.



Vorrunde, Gruppe 2: Gegen Martin Meier vom TKC Uster City (links) musste René Gerber
hingegen sein ganzes Kénnen abrufen, denn dieser Gegner war durchaus gefahrlich. Unter
den Augen des wachsamen Schiedsrichters Erwin Balli aus Wimmis vermochte René das
spannende Spiel am Ende mit dem Resultat von 5:3 zu gewinnen.

Vorrunde, Gruppe 3: Markus Kélin (Baden Hotspurs, rechts) besiegte den jungen Eliah Pluer,
der sein erstes Turnier im Rahmen des STKV absolvierte, mit 3:1 Toren. Alle Anwesenden
bestaunten das beachtliche Konnen des 9-jahrigen Tipp-Kickers aus Ermatingen im Kanton
Thurgau.



N

Vorrunde, Gruppe 3: Knut Asmis vom TKC Mutz Bern (links) und Markus Kéalin (Baden Hotspurs)
trennten sich 2:2 unentschieden. Der erbeutete Punkt war fir Markus Gold wert.

Vorrunde, Gruppe 3: Der schweizerisch-deutsche Doppelbirger Knut Asmis vom TKC Mutz Bern
(rechts) besiegte Roman Muller vom TKC Uster City in einem heissen Fight mit 7:4 Treffern. In der
Bildmitte: John Appenzeller aus Stallikon. Knut Asmis hatte wie immer eine sehr weite Anreise,
denn er lebt in Leipzig und ist an der dortigen Universitat als Professor tétig.



Die 12 Tipp-Kicker, welche sich fur die 2. Runde, die so genannte Endrunde, qualifiziert hatten,
wurden durch das Los in zwei Sechsergruppen eingeteilt. Die beiden Gruppensieger der Endrunde
gualifizierten sich fiir das Finalspiel um die Schlussrange 1 und 2, die beiden Gruppenzweiten fur
das Platzierungsspiel um die Schlussrange 3 und 4, usw.

2. Runde (Endrunde)

Gruppe 1

René Gerber
Jérbme Wingeier
Markus Kalin
Daniel Kaufmann
Jan Pedersen
Philipp Derungs

Leppard United Steinhof
Leppard United Steinhof
Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

TKC Uster City

Baden Hotspurs

René Gerber Jérébme Wingeier 54 (3:2)
Markus Kalin Daniel Kaufmann 5.0 (1:0)
Philipp Derungs Jan Pedersen 2.2 (2:2)
René Gerber Markus Kalin 2:2 (1))
Jérdbme Wingeier Jan Pedersen 6:2 (2:1)
Philipp Derungs Daniel Kaufmann 31 (2:1)
René Gerber Jan Pedersen 3:3 (2:0)
Jérdbme Wingeier Daniel Kaufmann 4:0 (2:0)
Philipp Derungs Markus Kalin 4:4 (2:1)
René Gerber Daniel Kaufmann 8:2 (4:1)
Philipp Derungs Jérébme Wingeier 3:0 (3:0)
Markus Kalin Jan Pedersen 5:3 (1:0)
René Gerber Philipp Derungs 4:1 (2:1)
Jérbme Wingeier Markus Kalin 32 (1.2
Jan Pedersen Daniel Kaufmann 32 (2:2)
1. René Gerber 5 3 2 - 22:12 8
2. Philipp Derungs 5 2 2 1 13:11 6
3. Jérébme Wingeier 5 3 - 2 17:12 6
4. Markus Kalin 5 2 2 1 18:12 6
5. Jan Pedersen 5 1 2 2 13:18 4
6. Daniel Kaufmann 5 - - 5 5:23 0

Philipp Derungs (3:1 Punkte), Jérdme Wingeier (2:2 Punkte) und Markus Kalin (1:3 Punkte)
aufgrund der erbeuteten Punkte im direkten Vergleich der drei punktgleichen Spieler klassiert.

Gruppe 2

Hanspeter Conrad Leppard United Steinhof
Martin Meier TKC Uster City

Daniel Nater Baden Hotspurs

Manuel Hafeli Baden Hotspurs

Leon Reng TKC Dreildndereck Basel

Patrick Wingeier Leppard United Steinhof



Hanspeter Conrad -
Daniel Nater -
Patrick Wingeier -
Daniel Nater -
Leon Reng -
Manuel Hafeli -
Hanspeter Conrad -
Manuel Hafeli -
Daniel Nater -
Manuel Hafeli -
Patrick Wingeier -
Daniel Nater -
Hanspeter Conrad -
Daniel Nater -
Manuel Hafeli -

. Daniel Nater

. Manuel Hafeli

. Hanspeter Conrad
. Patrick Wingeier

. Leon Reng

. Martin Meier
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Martin Meier
Manuel Hafeli
Leon Reng
Hanspeter Conrad
Martin Meier
Patrick Wingeier
Leon Reng

Martin Meier
Patrick Wingeier
Hanspeter Conrad
Martin Meier

Leon Reng
Patrick Wingeier
Martin Meier

Leon Reng
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Platzierungsspiele und Finalspiel

Platzierungsspiel um den 11. + 12. Schlussrang:

Daniel Kaufmann
(Baden Hotspurs)

Platzierungsspiel um den 9.

Jan Pedersen
(TKC Uster City)

Platzierungsspiel um den 7.

Markus Kalin
(Baden Hotspurs)

Platzierungsspiel um den 5.

Jérdbme Wingeier
(Leppard United Steinhof)

Platzierungsspiel um den 3.

Manuel Hafeli
(Baden Hotspurs)

- Martin Meier

(TKC Uster City)

+ 10. Schlussrang:

- Leon Reng

2:2
1.0
6:3
4:3
4:2
5:1
6:4
7:3
2:1
4:2
3.2
5:1
3.2
10:1
5:1
22:6
21:8
16:16
13:15
13:24
10:26

(TKC Dreilandereck Basel)

+ 8. Schlussrang:

- Patrick Wingeier

(Leppard United Steinhof)

+ 6. Schlussrang:

- Hanspeter Conrad

(Leppard United Steinhof)

+ 4. Schlussrang:

- Philipp Derungs
(Baden Hotspurs)

(2:0)
(2:0)
(0:3)
(1:2)
(2:2)
(1:1)
(1:4)
(4:1)
(2:0)
(2:1)
(1:1)
(2:0)
(2:2)
(5:1)
(3:1)
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4:3

3:2

6:3

4:3

4:1

(3:1)

(1:1)

(3:2)

(0:1)

(1:1)



Finalspiel um den 1. + 2. Schlussrang:

René Gerber
(Leppard United Steinhof)

Daniel Nater
(Baden Hotspurs)

Schweizer Einzelmeister 2018: RENE GERBER

Offizielle Schlussrangliste der 38. Schweizer Einzelmeisterschaft

im Tipp-Kick 2018 in Oensingen

. RENE GERBER
. Daniel Nater

. Manuel Hafeli

. Philipp Derungs

. Jérdme Wingeier
. Hanspeter Conrad
. Markus Kalin

. Patrick Wingeier
. Jan Pedersen

. Leon Reng

. Daniel Kaufmann
. Martin Meier

. Knut Asmis

. John Appenzeller
. Kim Berger

. Thierry Hafeli

. Ferdinand Reng

. Roman Miiller

. Gottfried Balzli

. Markus Héfeli

. Ursina Plier-Conrad
. Oliver Schaffner

. Eliah Pluer

. Erwin Balli

. Mike Braginsky

. Jurg Hayoz
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Leppard United Steinhof

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

Leppard United Steinhof

Leppard United Steinhof

Baden Hotspurs

Leppard United Steinhof

TKC Uster City

TKC Dreildndereck Basel
Leppard United Steinhof

TKC Uster City

TKC Mutz Bern

TKC Birmensdorf Eagles
TKC Dreilandereck Basel
Baden Hotspurs

TKC Dreildndereck Basel
TKC Uster City

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG

TKC Mutz Bern

Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG

TKC Mutz Bern
TKC Dreikandereck Basel
TKC Mutz Bern

In den total 91 Spielen der 38. Schweizer Einzelmeisterschaft im Tipp-Kick 2018 in Oensingen
wurden 608 Tore erzielt, was einen Durchschnitt von 6,681 Treffern pro Spiel ergibt. (Vorjahr =
7,283). Die im Spiel um die U-18-Meisterschaft gefallenen sechs Tore sind dabei nicht bertick-
sichtigt.
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Die bisherigen Schweizer Einzelmeister im Tipp-Kick

1981:
1982:
1983:
1984:
1985:
1986:
1987:
1988:
1989:
1990:
1991:
1992:
1993:
1994:
1995:
1996:
1997:
1998:
1999:
2000:
2001:
2002:
2003:
2004
2005:
2006:
2007:
2008:
20009:
2010:
2011:
2012:
2013:
2014:
2015:
2016:
2017:
2018:

Gerald Eisele
Gerald Eisele

Daniel Plain

Kurt Wilhelm
Claudio Mori
Andreas Meier

Beat Meier

Beat Meier

Andreas Pighetti
René Gerber
Andreas Pighetti
Ruedi Ehrsam

Felix Brugger

Beat Meier

Michael Nyffenegger
Michael Nyffenegger
Michael Nyffenegger
Beat Meier

Lukas Meier

Markus Hafeli

Serge Weber (spater Endrizzi)
Lukas Meier

Manuel Hafeli

Serge Endrizzi
Serge Endrizzi (spater Brugger)
Nico Pféffli

Iwan Gritter

Jan Pedersen
Daniel Nater

Knut Asmis

Knut Asmis

Knut Asmis

Martin Stalder

Knut Asmis

Philipp Derungs
Serge Brugger
Manuel Hafeli

René Gerber

TKC 1980 Winterthur

TKC 1980 Winterthur

TKC Steinbbruch Winterthur
TKC Mutz Bern

TKC Seuzach

TKC Wettingen

TKC Wimmis

TKC Wimmis

TKC Hdlstein

TKC Leopoard Luterbach
TKC Hdlstein

TKC Hdlstein

Zirich 93

TKC Wimmis

Thurgauer Kickers Weiningen
Thurgauer Kickers Weiningen
Thurgauer Kickers Weiningen
Torpedo Linden-Wimmis 98
Fortuna Schdéftland 92

TKC Argovia Aarau
Thurgau United Herdern
Fortuna Schéftland 92

TKC Argovia Aarau

TKC Bad Bears Egg

TKC Bad Bears Egg

TKT Torpedo Thun-Wimmis
Baden St-Germain

TKC Birmensdorf Eagles
TKT Torpedo Thun-Wimmis
TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

Leppard United Steinhof

Tipp-Kick — kreativ,

spannend, zeitlos!




Ihre Wege ins Finalspiel

RENE GERBER

1. Runde (Vorrunde):

Erwin Balli TKC Mutz Bern 71 0+
Martin Meier TKC Uster City 53 +
Markus Hafeli TKC Mutz Bern 82 +
John Appenzeller TKC Birmensdorf Eagles 4:3 +
2. Runde (Endrunde):

Jérdbme Wingeier Leppard United Steinhof 54 +
Markus Kalin Baden Hotspurs 2.2 X
Jan Pedersen TKC Uster City 33 X
Daniel Kaufmann Leppard United Steinhof 82 +
Philipp Derungs Baden Hotspurs 4:1 +
Finalspiel:

Daniel Nater Baden Hotspurs 83 +
Bilanz: 10 8 2 - 54:24 18
DANIEL NATER

1. Runde (Vorrunde):

Philipp Derungs Baden Hotspurs 33 X
Kim Berger TKC Dreilandereck Basel 82 +
Mike Braginsky TKC Dreilandereck Basel 9:2 +
Thierry Hafeli Baden Hotspurs 46 -
2. Runde (Endrunde):

Manuel Hafeli Baden Hotspurs 1.0 +
Hanspeter Conrad Leppard United Steinhof 4:3 +
Patrick Wingeier Leppard United Steinhof 21 +
Leon Reng TKC Dreildndereck Basel 51 +
Martin Meier TKC Uster City 10:1  +
Finalspiel:

René Gerber Leppard United Steinhof 3.8 -
Bilanz: 10 7 1 2 49:27 15




Torschutzenklassement der SEM 2018
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10.
11.
12.
13.
14.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

. RENE GERBER
. Manuel Hafeli

. Daniel Nater

. Jan Pedersen

. Philipp Derungs

Markus Kalin

. Jérdme Wingeier
. Hanspeter Conrad

Patrick Wingeier
Martin Meier
Daniel Kaufmann
Leon Reng

Kim Berger

Knut Asmis
Thierry Hafeli
Ferdinand Reng
John Appenzeller
Roman Miller
Jurg Hayoz
Markus Hafeli
Gottfried Balzli
Mike Braginsky
Oliver Schaffner

Ursina Pluer-Conrad

Erwin Balli
Eliah Pluer

Leppard United Steinhof
Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

TKC Uster City

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs

Leppard United Steinhof
Leppard United Steinhof
Leppard United Steinhof
TKC Uster City

Leppard United Steinhof
TKC Dreilandereck Basel
TKC Dreilandereck Basel
TKC Mutz Bern

Baden Hotspurs

TKC Dreildndereck Basel
TKC Birmensdorf Eagles
TKC Uster City

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

TKC Mutz Bern

TKC Dreildndereck Basel
TKC Mutz Bern
Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG
TKC Mutz Bern
Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG

Spiele

10
11
10
11
10
10
10
10
10
10
11
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Abwehrklassement der 12 Endrundenteilnehmer der SEM 2018
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. MANUEL HAFELI
. Markus Kalin
. Hanspeter Conrad

René Gerber
Jérdme Wingeier

. Philipp Derungs
. Daniel Nater

. Patrick Wingeier
. Jan Pedersen
10.
11.
12.

Leon Reng
Daniel Kaufmann
Martin Meier

Baden Hotspurs

Baden Hotspurs
Leppard United Steinhof
Leppard United Steinhof
Leppard United Steinhof
Baden Hotspurs

Baden Hotspurs
Leppard United Steinhof
TKC Unter City

TKC Dreil&ndereck Basel
Leppard United Steinhof
TKC Uster City

Spiele

11
10
10
10
10
10
10
10
11
10
11
10

Tore

54
54
49
41
36
36
34
33
33
32
27
26
19
16
16
16
14
11
11
10
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Tore

17
22
24
24
24
26
27
30
33
36
37
39



Schweizer U-18-Meisterschaft vom 11. Marz 2018
in Oensingen

Eliah Pluer, Sohn von Ursina Plier-Conrad und Neffe von Hanspeter Conrad, errang am 11. Méarz
2018 bei seinem ersten Auftritt im Rahmen des Schweizerischen Tipp-Kick-Verbandes den Titel
eines Schweizer U-18-Meisters! Der 9-jahrige Thurgauer Eliah konnte den 11-jahrigen Aargauer
Thierry Hafeli im Spiel um den Titel Uberraschend besiegen!

Das Resultat des Spiels um den U-18-Schweizermeister-Titel:

Eliah Pluer - Thierry Hafeli 5:1(1:0)
(Einzelmitglied STKV, Ermatingen TG) (Baden Hotspurs)

Eliah Pluer, der Schweizer U-18-Meister des Jahres 2018



